
 diário oficial Nº 34.666  29 Quarta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 667/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/454112
RESOLVE:
I - DESIGNAR a SRA. ADRIANA SOARES MOREIRA, Enfermeira Assessora, 
matrícula nº 5930546, lotada na Assessoria de Controle de Infecção Hos-
pitalar, e-mail: acihsantacasapa@gmail.com ou adriana.moreira@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 117/2021/
FSCMP, oriundo do Pregão Eletrônico nº 034/2021/FSCMP, firmado pela 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FS-
CMP e a empresa NORTEFLOW ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ nº 
14.915.804/0001-25, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ANÁLISE DA ÁGUA DOS EQUIPAMENTOS DE HEMO-
DIÁLISE DESTE HOSPITAL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 05 de agosto de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 690505

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 117/2021
Objeto: contratação de empresa especializada para análise da água dos 
equipamentos de hemodiálise deste hospital.
Data de Assinatura: 05/08/2021
Vigência: 05/08/2021 a 05/08/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/454112
Valor: R$ 76.550,00
Orçamento: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288; FON-
TES: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0149006653 e seus respectivos superávits; ELEMENTO DE 
DESPESA: 339039
Contratado: NORTEFLOW ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/MF n.º 
14.915.804/0001-25
Endereço: Travessa Humaitá, nº 1850, Bairro Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-046, telefone: (91)3205-5920/(85)3289-2259/(91)98363-1881
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 690502

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 46/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público que irá realizar o certame licitatório, em referência, em nova data, 
no dia 23/08/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por 
Item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR -ÁLCOOL ETÍ-
LICO 70%” para FSCMP, conforme especificações e quantidades constan-
tes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.comprasnet.gov.br/)
Belém/PA, 10 de agosto de 2021.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 690302

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021
Às 08:41 horas do dia 09 de agosto de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
926133/2021, Pregão nº 036/2021.
Empresa vencedora: EDER JUNIOR G. LOPES - CNPJ: 15.579.052/0001-31
ITENS: 01,05,13,20,21.
Valor Global R$ 6.779,50.
Empresa vencedora: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - CNPJ: 
17.142.432/0001-30
ITENS: 22,23,26,28

Valor Global R$ 1.518,00
Empresa vencedora: EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRE-
SENTACOES EIRELI- CNPJ: 09.473.928/0001-68
ITEM: 19.
Valor Global R$ 1.132,80
Empresa vencedora: J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI - CNPJ: 
21.254.778/0001-05
ITENS: 03,04,06,07,08,10,12,14,15,25,27
Valor Global R$ 4.473,99
Empresa vencedora: LIFE BRASIL CONECT COMERCIAL LTDA - CNPJ: 
38.185.358/0001-09
ITENS: 16,17,18
Valor Global R$ 13.540,00
Empresa vencedora: FOX STORE LTDA - CNPJ: 42.240.841/0001-16
ITENS: 09,24.
Valor Global R$ 1.001,00
Itens Fracassados- 02,11
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 690445
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Às 08:40 horas do dia 09 de agosto de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2021/2514, Pregão nº 039/2021 .
Empresa vencedora: A P GIANOCARO JUNIOR SUPRIMENTOS - CNPJ: 
27.930.298/0001-95
ITENS: 04,05.
Valor Global R$ 2.155,00.
Empresa vencedora: RAUL MUELLER SCHRAMM - CNPJ: 33.456.016/0001-62
ITENS: 02,07
Valor Global R$ 2.229,00
Empresa vencedora: EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250- CNPJ: 
33.884.155/0001-97
ITENS: 01,03,06,09,10.
Valor Global R$ 7.061,00
Itens Fracassados- 08,11
Itens Desertos: 12,13,14
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 690447
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Às 08:43 horas do dia 09 de agosto de 2021, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
581498/2020, Pregão nº 026/2021.
Empresa vencedora: BARRFAB INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EX-
PORTACAO - CNPJ: 02.836.248/0001-12
ITENS: 05,08
Valor Global R$ 132.000,00.
Empresa vencedora: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODU-
TOS MEDICOS - CNPJ: 05.323.167/0001-07
ITEM: 10
Valor Global R$ 266.000,00
Empresa vencedora: CIASAUDE COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVI-
COS LTDA- CNPJ: 07.580.887/0001-83
ITEM: 06.
Valor Global R$ 119.600,00
Empresa vencedora: J L DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 27.089.971/0001-
06
ITEM: 11
Valor Global R$ 7.624,00
Empresa vencedora: WEM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - CNPJ: 
54.611.678/0001-30
ITEM: 02
Valor Global R$ 35.810,00
Empresa vencedora: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA - CNPJ: 
58.295.213/0021-11
ITEM: 01.
Valor Global R$ 256.666,00
Empresa vencedora: KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MEDICO LTDA - CNPJ: 79.805.263/0001-28
ITEM: 07.
Valor Global R$ 108.700,00
Itens Fracassados- 03,04,09
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 690442

.

.

APOSTILAMENTO
APOSTILAMENTO

Número: 2
Data de Assinatura: 09/08/2021
Justificativa: Inclusão da disponibilidade orçamentária na Fonte de Recur-
so 0149009308
PAE nº 2021/700879 - Contrato nº 044/2021/FSCMP- PE nº 005/2021/
FSCMP
Contratada: CHIESI FARMACÊUTICA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 690254


